2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Пятьдесят третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «13» апреля 2017 г.
	г. Котлас
	№ 207-н

	О внесении изменений в Положение о порядке и формах поощрения органами местного самоуправления МО «Котлас» и органами (структурными подразделениями органов) администрации МО «Котлас»

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального  образования «Котлас»  р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке и формах поощрения органами местного самоуправления МО «Котлас» и органами (структурными подразделениями органов) администрации МО «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 01.12.2011 года № 248-517-р («Двинская правда», 2011, № 291 (16684); 2012, № 53 (16746); 2013, № 94 (16981)) (далее – Положение), следующие изменения:
1) пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Настоящая форма поощрения применяется в отношении награжденных золотой и серебряной медалями «За особые успехи в обучении» выпускников образовательных организаций, расположенных на территории МО «Котлас».»;
2) пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:
«6.3. Специальная денежная премия устанавливается:

- выпускникам образовательных организаций, награжденным золотой медалью «За особые успехи в обучении», в размере 5747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей;

- выпускникам образовательных организаций, награжденным серебряной медалью «За особые успехи в обучении», в размере 3448 (три тысячи четыреста сорок восемь) рублей.»;
3) дополнить пунктами 6.4, 6.5 следующего содержания:
«6.4. Выплата специальной денежной премии осуществляется за вычетом налога на доходы физических лиц за счёт и в пределах средств бюджета МО «Котлас», предусмотренных Управлению по социальным вопросам администрации МО «Котлас» на эти цели.

6.5. Специальные денежные премии вручаются в торжественной обстановке Главой МО «Котлас» или уполномоченным им лицом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю. Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В. Бральнин